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På Århus Statsgymnasium lægger vi vægt på at skabe et rart 
klima for elever og ansatte som ramme om den faglige under-
visning. Tryghed i kombination med faglig og personlig udfor-
dring er forudsætning for enhver god læreproces.  
 
Undervisningen tilrettelægges således, at der er stor variation i 
indhold og arbejdsformer. Samtidig er der en tydelig sammen-
hæng og progression i den enkelte klasses og den enkelte 
elevs forløb gennem de 3 gymnasieår.  
Du får et bredt fagligt indblik i mange emner, men du får også 
mulighed for at gå i dybden på særlige områder – enten selv 
eller sammen med dine klassekammerater.  
 
På gymnasiet står de boglige fag naturligt i centrum. I uddan-
nelsen indgår også besøg ud af huset: teater-, koncert-, film-, 
kunst- og sportsarrangementer, besøg på virksomheder eller 
på uddannelsesinstitutioner.  Omvendt er politikere, forskere, 
kulturpersonligheder, musik- og teatergrupper jævnligt gæster 
os.  
 
Vekselvirkningen med andre lande og kulturer sikrer vi bl.a. ved 
ekskursioner og studierejser.   
 
Hverdag   
Der undervises i lektioner af 90 minutters varighed. Skoleda-
gens længde er maksimalt fra 8-15 (tirsdag 15.10) med højst 
fire fag pr. dag.  
 
Århus Statsgymnasium har gennem de sidste mange år satset 
markant på emnearbejde, projektarbejde og fagsamarbejder i 
alle fag. For at skabe de bedste betingelser herfor, har skolen 
med overvældende succes indført en fleksibel tilrettelæggelse 
af undervisningen. Elever og lærere har ikke længere et fast 

ugeskema, der gælder gennem hele skoleåret. Arbejdsplanen 
tilpasses derimod løbende de ønsker om forløb, som indgives 
af lærere og klasser. Man kender sin arbejdsplan en måned 
forud.  
Klassens samlede uddannelsesforløb varetages af et lærer-
team og kan løbende følges i klassens studieplan på skolens 
webside. Lærerteamet arbejder sammen med elevernes klas-
seråd om planlægningen.  
 
En meget væsentlig del af de informationer, du har brug for i 
dagligdagen, ligger på skolens elektroniske net, hvortil du får 
din egen adgangskode. På nettet har vi et konferencesystem, 
hvor du har din egen mailboks, og hvor der for hvert fag er 
konferencer til kommunikation med dine lærere og kammerater 
om undervisningen. På nettet vil du også finde din arbejdsplan, 
lektier, forskellige undervisningsmaterialer og -forløb, eksa-
mensplaner, karakterer, vejledninger, klassebilleder og meget 
mere.  
 
Skolen prioriterer moderne arbejdsformer, der i høj grad kvalifi-
cerer til videregående studier. Over de tre gymnasieår trænes i 
konkrete projektarbejdsværktøjer, således at du år for år bliver 
bedre til denne arbejdsform og kan stilles over for stadig mere 
komplekse opgaver. Der er muligheder for den faglige fordybel-
se og samtidig arbejdes der bevidst med at udvikle dine per-
sonlige kvalifikationer: samarbejdsevne, kreativitet, ansvarlig-
hed, selvstændighed og evnen til at formidle. Netop sådanne 
kvalifikationer er efterspurgte på de videregående uddannelser 
og på arbejdsmarkedet.   
 
Bygningen   
Århus Statsgymnasium er bygget i 1958 og er en fredet byg-
ning.  Gymnasiet er blandt andet kendt for Asger Jorns relief-
udsmykning i forhallen og hans genvævede gobelin i festsalen. 
Men selvom skolen er af ældre dato er den alligevel løbende 
moderniseret, så den modsvarer moderne undervisningsfor-
mer.  
 
Skolen har netop indviet en helt ny fløj, der er indrettet til stu-
dieområde for eleverne med biblioteksfunktioner og elevar-
bejdspladser med computere. Her har du fri adgang til  brug af 
programmer, internet, aviser,  håndbøger osv. til forberedelse, 
opgaveskrivning  og projektarbejder. Studieområdet  er åbent 
både i skoletiden og efter skoletid  om eftermiddagen. Du har 
mulighed for at låne bærbar pc til brug på skolen – eller du kan 
evt. bruge din egen sluttet til skolens trådløse net. 
 
Elevernes medbestemmelse   
På Århus Statsgymnasium har vi tradition for en demokratisk 
kultur. Skolen er hele tiden i udvikling – der tages mange nye 
initiativer af elever, lærere og ledelse. Demokratiet afspejler sig 
i skolens organisation, hvor vores aktive elevråd har mulighed 
for at øve indflydelse på de fleste sider af skolens liv. Endvidere 



sker der et løbende samarbejde mellem eleverne og klassens 
lærere og lærerteam om tilrettelæggelsen af undervisningen.   
 
Grundforløb   
Det første halve år på gymnasiet er et særligt grundforløb, hvor 
du introduceres til en række fag og arbejdsmetoder i gymnasi-
et. Du bliver så vidt muligt anbragt i grundforløbsklasse efter dit 
ønske om studieretning. 
Når du starter på grundforløbet skal du vælge 2. fremmedsprog 
og et kunstnerisk fag.   
Som 2. fremmedsprog kan du vælge mellem: fransk fortsæt-
ter/begynder, spansk begynder og tysk fortsætter. 
Skolen udbyder 4 kunstneriske fag: billedkunst, drama, medie-
fag og musik.  
 
Studieretninger   
Den største del af fagene i gymnasiet er fælles for alle elever. 
Du har imidlertid mulighed for at ønske en studieretning og 
dermed en pakke af fag, der interesserer dig specielt. Studie-
retningsfagene arbejder i særlig grad sammen, og det er inden 
for disse fag (+ evt. dansk eller historie), at du i 3. g skal skrive 
et studieretningsprojekt. 
Studieretningsforløbet starter efter jul i 1.g.   
 
Når du ser på fremmedsprogene på studieretningerne, skal du 
være opmærksom på, at alle studieretninger har to obligatori-
ske fremmedsprog, men de indgår ikke nødvendigvis som 
egentlige studieretningsfag. 
 
Alle studieretninger på Århus Statsgymnasium giver de nød-
vendige niveauer til en studentereksamen. Du skal altså ikke 
have ekstra niveauer i form af valgfag. 
 
Information om studieretningernes opbygning og indhold ligger 
på skolens webside.  
 

Valgfag   
Afhængigt af studieretning og sprogvalg vil der være mulighed 
for at vælge højst 2 valgfag. På disse valgfag undervises man 
typisk sammen med elever fra andre klasser. Nogle valgfag er 
nye fag, mens andre er ”opgraderende”, dvs. at man har faget i 
forvejen, men vælger at hæve niveauet til B eller til A. Informa-
tion om udbuddet af valgfag finder du på skolens webside. 

Man kan som skole vælge at udbyde en lang række valgfag, 
men da hver enkelt elev typisk kun har en enkelt valgfagsmu-
lighed, vil der ikke være elever nok til at kunne oprette disse 
mange valgfag. Derfor bliver mange elever skuffede. Århus 
Statsgymnasium har på denne baggrund valgt at udbyde færre 
valgfag. Til gengæld er der meget stor sandsynlighed for, at de 
udbudte valgfag faktisk oprettes. 

Særlige aktiviteter   
Det er vigtigt for os, at der er liv på skolen – også efter skoletid. 
Der er således rig mulighed for at arbejde på tværs af klasser-
ne i forskellige interessegrupper som elevråd, skoleblad, Ope-
ration Dagsværk, filmklub, big band, musical, kor, Melodi Grand 
Prix, sport, kunstværksted og musikgrupper.   
Skolen arrangerer også lektieværksted. Her kan elever få hjælp 
og vejledning i forbindelse med hjemmeopgaver og lektier i alle 
fag.  Sprogcafeen er et særligt tilbud til tosprogede elever.   
 
Midt i alt skolearbejdet er der naturligvis også plads til fester. 
Ud over den årlige skolefest for elever, søskende, forældre og 
lærere med revy, fællesspisning, les lancier og anden dans 
holder skolen 6 solder (fester fra kl. 21-01) og 8 fredagscafeer 
(kl. 15-18). Solder og cafeer er lukkede, således at kun skolens 
elever har adgang. Der er altid lærer- og ledelsesrepræsentan-
ter til stede ved disse arrangementer. 
 
Vil du vide mere   
En lang række oplysninger om skolen kan du finde på vores 
webside: www.aasg.dk   
Du kan maile til skolen på: post@aasg.dk   
Du er også velkommen til at ringe til skolen på tlf. 86158955 og 
tale med rektor  Keld Larsen, kontoret eller en af vore studievej-
ledere. 


